



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022**

Processo Administrativo Nº 038/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: SERGIO LUIZ VIEIRA

Data de Publicação: 08/11/2022 09:29:08

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 09:45:10**

**TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,  
DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: m	Marca: EC - ERASMO CONSTRUÇÃO	Modelo: EC - ERASMO CONSTRUÇÃO
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 105.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	086	38.216.390/0001-04	573,52	420,00	Sim
2 BRENNO D DE MEDEIROS - ME	073	13.212.376/0001-01	573,50	480,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 09:45:10**

**TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,  
DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: m	Marca: EC - ERASMO CONSTRUÇÃO	Modelo: EC - ERASMO CONSTRUÇÃO
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 64.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	024	38.216.390/0001-04	490,94	320,00	Sim
2 BRENNO D DE MEDEIROS - ME	060	13.212.376/0001-01	490,90	380,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 09:45:10  
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,  
DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m	Marca: EC - ERASMO CONSTRUÇÃO	Modelo: EC - ERASMO CONSTRUÇÃO
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 38.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	035	38.216.390/0001-04	273,52	190,00	Sim
2 CIPEL CONSTRUÇOES E INDUSTRIA DE PRE-	096	17.316.653/0001-87	270,00	199,90	Sim
3 BRENNO D DE MEDEIROS - ME	019	13.212.376/0001-01	273,50	210,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 09:45:10  
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA,  
DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m	Marca: EC - ERASMO CONSTRUÇÃO	Modelo: EC - ERASMO CONSTRUÇÃOQ
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 20.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	081	38.216.390/0001-04	167,64	100,00	Sim
2 CIPEL CONSTRUÇOES E INDUSTRIA DE PRE-	067	17.316.653/0001-87	167,00	109,90	Sim
3 BRENNO D DE MEDEIROS - ME	049	13.212.376/0001-01	167,60	120,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 09:45:10  
BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16  
FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM,  
RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: PREMOLPISOS	Modelo: PREMOLPISOS
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 42,35	Valor Total: 25.410,00	



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	093	38.216.390/0001-04	42,35	42,35	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 09:45:10**  
**BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16**  
**FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM,**  
**RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: PREMOLPISOS	Modelo: PREMOLPISOS
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COLORIDO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 19.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	023	38.216.390/0001-04	49,06	49,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 09:45:10**  
**MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, \*30 X 12/15\* CM (H X L1/L2)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: m	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 9.975,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIPEL CONSTRUÇÕES E INDÚSTRIA DE PRE-	008	17.316.653/0001-87	42,50	39,90	Sim
2 A.V.A.PONTES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	079	38.216.390/0001-04	42,57	40,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 09:45:10**  
**MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, \*25 X 08/08\* CM (H X L1/L2)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FELIX  
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

Item: 1      Unidade: und      Marca: PREMOLPISOS      Modelo: PREMOLPISOS  
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, \*25 X 08/08\* CM (H X L1/L2)  
Quantidade: 150      Valor Unit.: 26,30      Valor Total: 3.945,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	087	38.216.390/0001-04	26,38	26,30	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/11/2022 09:45:10**  
**CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRÁ?-MOLDADO, DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 M, SEM FUNDO E COM TAMPA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: und      Marca: PROPRIA      Modelo: PROPRIA  
Descrição: CAIXA DE ATERRAMENTO EM CONCRETO PRÁ?-MOLDADO, DIAMETRO DE 0,30 M E ALTURA DE 0,35 M, SEM FUNDO E COM TAMPA  
Quantidade: 80      Valor Unit.: 80,00      Valor Total: 6.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIPEL CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE PRE-	083	17.316.653/0001-87	95,00	80,00	Sim
2 A.V.A.PONTES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	019	38.216.390/0001-04	97,93	89,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**AUTORIDADE:** GIORGE DO CARMO BEZERRA